
 

      
( CASPERIA – COLLEVECCHIO- MAGLIANO  SABINA 

MONTEBUONO – POGGIO CATINO – ROCCANTICA - SELCI –  ) 
Sede in piazza Giuseppe Garibaldi, n.6 02046 – Magliano Sabina (RI) 

Sede Operativa in Via Loreti Dino, n. 1 02040 Selci (RI) 

                                Tel. 0765.519351 Fax 0765.519854  

 e-mail: unionenovasabina@virgilio.it; PEC: unionenovasabina@pec.it 

                              P.I.V.A.00911270577  
 
 

COPIA 

DELIBERA N° 09 
del  : 28 / 04 / 2020 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA DELL’UNIONE  

OGGETTO : RICHIESTA FINANZIAMENTO AVVISO PUBBLICO “ WELFARE IN COMUNE”. 

 
 
 
 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

(  )Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari 
 
(  ) Trasmessa Co.Re.Co. in data________ 
__________________________________ 
(  ) Trasmessa al Prefetto in data________ 
 
Il sottoscritto Messo dell’Unione dichiara 
di aver oggi 29/04/2020 pubblicato copia 
del presente verbale all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 g. consecutivi e cioè 
fino al  14/05/2020 
 

Data 29/04/2020 
 

Il Messo 
( F.to Sig.Orietta Scalzi)  

_____________________ 
 

n°  52/2020  Registro   
Pubblicazione 

Attestato di Pubblicazione 
(art. 124 del Tuel ) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario 
dell’Unione  su conforme dichiarazione del 
messo che copia del presente verbale viene 
pubblicata in data 29/04/2020     
All’albo Pretorio ove rimarrà per 15 gg. 
consecutivi . 
Addì  29/04/2020 
 

Il Segretario dell’Unione 
( F.to Dott.ssa Di Trolio Filma) 

                   _____________________________ 
 
 
 
 
 

L’anno DuemilaVenti   addì  Ventotto 
 del   mese di Aprile   alle ore 12,00 
in videoconferenza 
 
Eseguito l’appello, risultano:                    P     A 

1- Colamedici Egisto presidente –  Selci        (x)  ( ) 
 
2-Vittori Federico Vice presidente – Collevecchio ( )  (x) 
 
3- Morgante Fausto Assessore – Montebuono (x) ( ) 
 
4- Ferzi Walter   Assessore  -  P.Catino              (x) (  )  
 
5- Cossu Marco Assessore    – Casperia           (x) ( ) 
 
6- Falcetta Giulio Assessore -  MaglianoS. (x) ( ) 
 
7-Sciarra Alberto Assessore – Roccantica  (x) ( ) 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario dell’Unione  
Dott.ssa Di Trolio Filma 
Il Sig.  Egisto Colamedici in qualità di    
Presidente dichiara aperta la seduta dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, 
passa alla trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
 
. 
 
 
 

        UNIONE   DEI   COMUNI 
                “Nova Sabina ” 
 



 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

vista l’allegata proposta di deliberazione recante in calce i pareri favorevoli di cui all’Art. 49 
comma 1° del Tuel; 
Uditi i seguenti interventi : //////////////////////// 
 
 
Con voti favorevoli : unanimi. 
 
 

DELIBERA  
 
Di approvare ad ogni effetto l’allegata proposta di deliberazione N° 09  DEL   28 / 04/ 2020         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
n° 09   del :  28/ 04 / 2020                                                PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO:  RICHIESTA FINANZIAMENTO AVVISO PUBBLICO “ WELFARE IN COMUNE”. 
 

SU PROPOSTA DEL PRESIDENTE  
LA GIUNTA DELL’UNIONE “NOVA SABINA” 

PREMESSO 
 

VISTO l’avviso pubblico “Welfare in Comune” indetto da  ISMA di  Roma; 
 
 RITENUTO presentare il progetto” I Giovani dell’Unione Nova Sabina -  Le strade 
dell’Europa” al fine di ottenere un finanziamento dell’iniziativa innanzi generalizzata; 
 
CONSIDERATO che l’obiettivo che l’Unione intende perseguire con la presentazione del 
progetto è quello di fornire ai giovani gli strumenti messi a disposizione dell’Unione Europea 
che abbiano la capacità diretta a sostenere e innovare l’economia locale, evitando anche il 
fenomeno dello spopolamento delle aree rurali interne; 
 
Tutto quanto premesso 

P R O P O N E 

 
1) di presentare il  progetto denominato “I Giovani dell’Unione Nova Sabina - Le strade 

dell’Europa” all’ISMA di Roma con richiesta di finanziamento pari a € 29.500,00; 
2) Di dare atto che l’iniziativa verrà finalizzata dell’Unione con la somma di € 300,00 con 

imputazione al bilancio dell’Ente in corso di elaborazione; 
  
Sulla proposta di deliberazione : 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  e di correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art.49 comma 1° del Tuel. 
 
 

Il Segretario dell’Unione 
 (  F.to Dott.ssa Di Trolio Filma  ) 

_______________________ 
 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
n. 267/2000. 

 
L’ incaricato del Servizio Finanziario 

(  F.to Di Giovenale Fiorello) 
______________________ 

 
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.151, comma 4 del TUEL e 
la relativa registrazione contabile sul competente capitolo di bilancio ai sensi dell’art 183, comma 1 
del T.U.E.L.   
 

L’incaricato del Servizio Finanziario 
(   F.to Di Giovenale Fiorello  ) 

 
 

______________________ 



 
 

Con voti favorevoli : unanimi. 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE “NOVA SABINA” 
 
 

DELIBERA 
 
       1)  Di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 
 

1) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134,comma 4° del T.U.E 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene confermato, letto e sottoscritto 
 

 

 

Il  Presidente                                                                               Il Segretario dell’Unione 
(   F.to Avv. Egisto Colamedici   )                              ( F.to  Dott.ssa Di Trolio Filma)                           
_____________________                                                         _________________________ 
 
                                                      
 
 
 
 
 
Al Settore : 
 
 x    Amministrativo Affari Generali                                          Polizia 
 
     Ragioneria - Economato Tributi                                           Cultura - Turismo Servizi Sociali 
 
       Assetto ed Uso del Territorio                                                                               
 
 
lì   29/04/2020                                                                                  Il Segretario dell’Unione 
                                                                                                    ( F.to  Dott.ssa Di Trolio Filma)      
 
                                                                                                       ________________________    
 
 
 
 
 
 
 

E’  COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Selci  29/04/2020 

 
Il Segretario dell’Unione 

 
( F.to Dott.ssa Di Trolio Filma) 

 
 
 
                                                     ________________________    
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              

                                

 


